МЭРИЯ rOPOM ГРОЗНОГО СОЬЛЖА-ПАЛИИ МЭРИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Грозный

О введении режима «Чрезвычайная ситуация»
на территории г. Грозно!о

В cooTBeiciвии с распоряжением Правительства Чеченской Республики
от 1 i марта 2019 года № 78-р «О введении режима «Чрезвычайная ситуация»
на территории Чеченской Республики», в связи с обстановкой, CJЮжившeйcя
в агропромышленном комплексе в период с сентября 2018 года
но март 2019 года из-за длительного отсутствия атмосферных осадков и
превышения среднемесячных гсмпературных режимов, приведших к гибели
посевов озимых еельскохозяйственных культур:

1. Ввести с 10 часов 00 минут 12 марта 2019 года режим
«Чрезвычайная ситуация» для органов управления и сил муниципального
звена единой государствег1ной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций на территории г. Грозного с региональным уровнем
реагирования.

2. Заместителю Мэра i". Грозного - пpeдceдaтeJиo комиссии по
предупреждению и ликвидагши чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожаргюй безопасности на территории г. Грозгюго (И.А. Панасенко)
обеспечить взаимодействие с Министерством се.'н^ского хозяйсгва
Чеченской Pecny6jmKH но проведению работы по определению
величины ущерба, причиненного сельскому хозяйству Чеченской Республики
в резу;п>тате длите]н>ного отсутствия атмосферных осадков и превышения
среднемесячгнлх темнерачурпых режимов.

3. Кошроль за выполнением настоящего расноряжегшя возложить на
заместителя Мэра г. Грозного Панасенко И.А.

4. Настоян^ес распоряже1Н1с вступает в силу со дня его подписания и
подлежит размен1спи10 па официальном сайте Мэрии г. Грозно1'о,

, " " ^ . . . ' ^

Мэр города Грозгюго' %f̂ :|'% if s | Я.С. Закриев